
Provincia di Cosenza 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

DETERMINAZIONE N. 157 

P .zza R. T re nto 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402219 

www.comune.cariati.cs.it 

pec: servizisociali.cariati@asmepec.it 

09/07/2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI A VV.TI ROCCO MICHELE AGAZIO 
E ANTONELLO URSO SERVIZIO SUPPORTO CONSULENZA LEGALE - CIG 
BOFB8C05CF-BOFB66A852 - PERIODO DAL 03/06/2024 AL 02/07/2024. 

IL RESPONSABILE 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 32 del 28/12/2023 riguardante la nomina del Dott.ssa 
Francesca Forcini ti, con decorrenza dalO 1/0 112024 sino al 31/12/2024, quale Responsabile dell' AREA 
3° SERVIZI ALLA PERSONA; 
RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 172 del 2011012023 con la quale si conferisce all'Area 3 Servizi 
alla Persona, Cultura e Turismo la responsabilità dei "Servizi" qui di seguito segnati: 
1) SERVIZIO SOCIALE: - Servizi Sociali e Welfare; - Tutela della Salute; - Tutela e Salvaguardia 
dell'Infanzia; - Migrazione; - Pari Opportunità; 
2) SERVIZIO CULTURA E TEMPO LIBERO: - Cultura e Teatro; - Pubblica Istruzione; - Marketing 
Territoriale; - Turismi, Sport e Spettacolo; 
3) SERVIZIO CONTENZIOSO: - Gestione contenzioso giudiziale e Stragiudiziale dell'Ente, con 
esclusione dei contenziosi in materia tributaria e di Codice della Strada; 
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale. n. 075 del 28/03/2024 con cui si è proceduto a conferire 
l'incarico per i servizi di supporto, consulenza legale in tutte le controversie giudiziali/stragiudiziali, 
arbitrato, conciliazione, nonché di riordino pratiche contenzioso in essere ai professionisti Avv. Rocco 
Michele Agazio e Avv. Antonello Urso del foro di Castrovillari, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 
b) del D. Lgs. 3612023; 
RICHIAMATA, altresì, la convenzione per l'incarico legale di che trattasi, all'Avv. Rocco Michele 
Agazio, prot.8713 del 02/04/2024; 
ACQUISITO il CIG BOFB8C05CF; 
RICHIAMA T A, altresì, la convenzione per l'incarico legale di che trattasi, all' Avv. Antonello Urso 
prot. 8715 del 02/0412024; 
ACQUISITO il CIG BOFB66A852 

VISTI 
l'impegno di spesa n. 15612024 al Cap. 138/4, E.F. 2024 per la somma complessiva di €4.990,00, 
in favore dell' Avv. Rocco Michele Agazio del Foro di Castrovillari; 
la FE n. 14 del 02/07/2024 acquista con prot. n. 17687 del 08/0712024 presentata dalI ' Avv. Rocco 
Michele Agazio, con la quale richiede un rateo delle proprie competenze, Servizio di supporto e 
consulenza legale periodo dal 03.06.2024 al 02.07.2024, per l'importo di € 998,00; 
la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà attestante la regolarità contributiva presso la Cassa 
di appartenenza acquista dall'Ente scrivente con prot. N. 11709 del 06/05/2024; 
l'impegno di spesa n. 157/2024 al Cap. 138/4, E.F. 2024 per la somma complessiva di €6090,24, 
in favore dell' Avv. Antonello Urso del Foro di Castrovillari; 



la FE n. 21/E del 04.07.2024 acquista con prot. n. 17532 del 08.07.2024 presentata dall'Avv. 

Antonello Urso, con la quale richiede un rateo delle proprie competenze, Servizio di supporto e 
consulenza legale periodo dal 03.06.2024 al 02.07.2024 per come di seguito dettagliato: 
Imponibile 1.104,00 €; Imposta 22% 252,60 €; Totale 1.400,76 €:Cassa Previdenza 4% 44,16 €; 
Ritenuta d'acconto -220,80 € Netto da pagare 1.179,96; 

la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà attestante la regolarità contributiva presso la 
Cassa di appartenenza acquista dall'Ente scrivente n. 12512 del 13/05/2024; 

VISTI: 
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 

e 192; 
il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cariati; 

Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell 'Ente; 
La legge 7 agosto 1990, n. 241 , "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi"; 

l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 998,00 in favore dell'Avv. Rocco Michele Agazio nato a 

con studio a Cariati alla Via 49A Fanteria, 36 iscritto all'Ordine degli Avvocati 

di Castrovillari, C.F. - P.lVA IT03478130788 per l'incarico per i servizi 

di supporto, consulenza legale in tutte le controversie giudiziali/stragiudiziali, arbitrato, 
conciliazione, nonché di riordino pratiche contenzioso in essere ai sensi dell'art. 50, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. 36/2023 con accredito sul seguente IBAN: 
intestato al medesimo, con imputazione al Cap 138/4 IP. 156 E.F. 2024; CIG BOFB8C05CF; 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 1400,76 a dedurre la somma di ritenuta per accessori di legge per 
un totale netto a pagare di € 1.179,96 come da FE n. 21/E del 04~prot. n. 
17532 del 08.07.2024 presentata dall'Avv. Antonello Urso C.F. ____ P.lVA 
IT02696270780 con studio in Cariati in Via Dante Alighieri n. 1 con accredito sul 
seguente intestato al medesimo con imputazione al Cap 
138/4IP. 157/2024; CIG BOFB66A852 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line 

dell'Ente, ai sensi dell'art.32 della Legge 18/6/2009, n.68 e ss.mm.ii.; 

6. DI MANDARE copia del presente provvedimento agli uffici interessati per quanto di propria 

competenza. 

'-l~~EAREA 

Dott.ssa F 


